



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Lysholt Allé 10
7100 Vejle

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Danish Senior College

Årsrapport 2012

CVR-nr. 12 87 32 98
545500 PEPE / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Danish Senior College
Vejlevej 24
7300 Jelling

Telefon: 75 87 24 11
Telefax: 75 87 24 73
Hjemmeside: www.seniorcollege.dk

CVR-nr.: 12 87 32 98
Stiftet: 16. oktober 1999
Hjemstedskommune: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Christian Madsen (formand)
Henning Johan Jensen
Peder Korshøj
Svend Erik Gysbæk Jensen
Ingrid Bothilde Ida Slipsager
Simon Lægsgaard Madsen
Inger Sørensen
Conny Bæk Hansen
Jens Bech Andersen
Niels Gert Nielsen
Barbara Lees

Direktion

Pernille Møller Nielsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Lysholt Allé 10
7100 Vejle

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 19. marts 2013 på selskabets adresse.
Dirigent: Henning Johan Jensen

Hoved- og nøgletal

Ledelsesberetning

tkr.	2012	2011	2010	2009	2008
Hovedtal					
Bruttoresultat	562,0	2.085,0	3.378,0	2.122,0	2.889,0
Ordinært resultat	-1.177,0	-807,0	982,0	193,0	-508,0
Årets resultat	-1.177,0	-618,0	729,0	133,0	-479,0
Balance					
Anlægsaktiver	1.473,0	1.576,0	1.682,0	1.468,0	1.528,0
Omsætningsaktiver	4.296,0	5.078,0	5.119,0	5.762,0	4.850,0
Aktiver i alt (balancesum)	5.769,0	6.654,0	6.801,0	7.230,0	6.378,0
Egenkapital	3.189,0	4.366,0	4.984,0	4.255,0	4.122,0
Kortfristede gældsforpligtelser	2.580,0	2.288,0	1.716,0	2.975,0	2.256,0
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	6	7	8	8	8

Virksomhedens hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet er at arrangere højskolekurser i udlandet for ældre.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Deltagerantallet har været 1.033, og er således faldet med 308 deltagere i forhold til 2011. Årets underskud udgør 1.553 tkr.

Driftsresultatet er væsentligt forringet i forhold til 2011. Det skyldes dels faldet i antallet af deltagere og dels, at der i 2012 er foretaget betydelige investeringer i salgsfremmende tiltag.

Deltagerantallet forventes i 2013 at ligge højere end i 2012. Denne forventning baseres på en positiv udvikling i salget gennem de seneste måneder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2012.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
Bruttofortjeneste		562.018	2.084.690
Personaleomkostninger	1	-2.402.682	-2.697.363
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-103.110	-106.254
Resultat før finansielle poster		-1.943.774	-718.927
Finansielle indtægter		434.897	160.371
Finansielle omkostninger		-43.991	-248.234
Ordinært resultat før skat		-1.552.868	-806.790
Skat af ordinært resultat	2	376.000	189.000
Årets resultat		<u>-1.176.868</u>	<u>-617.790</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.176.868</u>	<u>-617.790</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Software		163.168	217.558
Materielle anlægsaktiver	4		
Grund og bygning		1.309.698	1.355.923
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2.497
		1.309.698	1.358.420
Anlægsaktiver i alt		1.472.866	1.575.978
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		123.537	57.276
Udskudt skatteaktiv		464.000	88.000
Selskabsskat		2.598	2.080
Periodeafgrænsningsposter		599.508	828.793
		1.189.643	976.149
Værdipapirer og kapitalandele		2.600.677	3.777.354
Likvide beholdninger		505.799	324.685
Omsætningsaktiver i alt		4.296.119	5.078.188
AKTIVER I ALT		5.768.985	6.654.166

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Grundkapital		300.000	300.000
Reserve for udvikling af nye rejsemål		150.000	150.000
Overførte resultater		<u>2.738.995</u>	<u>3.915.863</u>
Egenkapital i alt		<u>3.188.995</u>	<u>4.365.863</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		911.573	635.422
Modtagne forudbetalinger fra rejsedeltagere		966.546	866.215
Anden gæld		<u>701.871</u>	<u>786.666</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.579.990</u>	<u>2.288.303</u>
PASSIVER I ALT		<u>5.768.985</u>	<u>6.654.166</u>
Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser	6		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.991.815	2.190.234	
Pensioner	337.956	429.857	
Andre omkostninger til social sikring	<u>72.911</u>	<u>77.272</u>	
	<u>2.402.682</u>	<u>2.697.363</u>	
2 Skat af ordinært resultat der specificeres således:			
Regulering af udskudt skat	<u>-376.000</u>	<u>-189.000</u>	
3 Immaterielle anlægsaktiver			
		<u>Software</u>	
Kostpris 1. januar 2012		<u>271.948</u>	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2012		<u>54.390</u>	
Afskrivninger		<u>54.390</u>	
Ned- og afskrivninger 31. december 2012		<u>108.780</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012		<u>163.168</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grund og bygning</u>	<u>Andre anlæg og drifts- materiel</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2012	<u>1.848.984</u>	<u>613.615</u>	<u>2.462.599</u>
Afskrivninger 1. januar 2012	<u>493.061</u>	<u>611.118</u>	<u>1.104.179</u>
Afskrivninger	<u>46.225</u>	<u>2.497</u>	<u>48.722</u>
Afskrivninger 31. december 2012	<u>539.286</u>	<u>613.615</u>	<u>1.152.901</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>1.309.698</u>	<u>0</u>	<u>1.309.698</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Egenkapital		
Grundkapital		
Saldo 1. januar 2012	300.000	300.000
Reserve for udvikling af nye rejsemål		
Saldo 1. januar 2012	150.000	150.000
Overførte resultater		
Saldo 1. januar 2012	3.915.863	4.533.653
Overført af årets resultat	-1.176.868	-617.790
	2.738.995	3.915.863
Egenkapital 31. december 2012	<u>3.188.995</u>	<u>4.365.863</u>

6 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedstillelser

Eventualforpligtelser og pantsættelser

Der er overført Rejsegarantifonden stillet sikkerhed i de likvide beholdninger samt værdipapirbeholdningen for en samlet værdi på 1 mio. kr.

Operationel leasing

Der er indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restværdi på 106 tkr.